Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001 -60 - e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242 -8600 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel            - 85560 -000 - CHOPINZINHO    - PARANÁ

EDITAL Nº 005/2017

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS, EDITAL DE ABERTURA 003/2017

   O Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Público Para
Estagiários, da Prefeitura do Município de Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições atinentes à
matéria TORNA PÚBLICO o DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo para
Estagiários, edital de abertura nº 003/2017, nos seguintes termos:

    RESOLVE:

    Art. 1º - Homologar a relação de candidatos inscritos no Processo Seletivo

para Estagiários, Edital de Abertura 003/2017, constantes no Anexo I e convocá-los para
comparecerem para realização da Prova Objetiva no dia 04 de março de 2017, conforme descrito
a seguir:

A) Local da Prova Objetiva: Os candidatos prestarão a prova na Escola Municipal Tasso

Azevedo da Silveira - Rua Santos Dumont, 3669, Frei Vito, Chopinzinho, Paraná.

B) A lista do ensalamento e distribuição dos candidatos para realização da prova estará fixada
na entrada das respectivas salas.

C) Os candidatos a prestarem a prova deverão observar o que dispõe o Edital de Abertura nº

003/2017, especialmente no que se refere aos seguintes itens:

3.1 – Os portões serão abertos às 08:00 hs e serão fechados às 08h e 30min, devendo o
candidato comparecer ao local designado para a realização da prova munido de:

a) caneta esferográfica preta ou azul;
b) carteira de identidade, Carteira Nacional de Habilitação com foto ou Passaporte;
c) comprovante de inscrição.

3.1.1 – Não haverá, sob pretexto algum, segunda chamada, para a prova. O não comparecimento,
qualquer que seja a alegação, acarretará na eliminação automática do candidato.

3.1.2 – Não será permitido ao candidato entrar no local de realização da prova após o horário
previsto para o fechamento dos portões.

3.1.3 – A prova será realizada nas dependências da Escola Municipal Tasso Azevedo da
Silveira, no dia 4 de março de 2017 com início às 8hs e 45min, com tempo de
duração de 02:00 horas, incluído o tempo para o preenchimento da folha de
respostas/gabarito, sendo que o candidato somente poderá entregar a prova e
retirar-se da sala após 01:00 hora do início da mesma.

3.1.4 – Ao final da prova objetiva, os três últimos candidatos de cada sala de prova deverão
permanecer no recinto, a fim de acompanharem os fiscais até a coordenação para o
lacre dos envelopes.

3.1.5 – Após assinar a lista de presença na sala de prova, o candidato receberá do fiscal uma
única via do caderno de questões e da folha de respostas/gabarito.

3.1.6 – O preenchimento da folha de respostas/gabarito será de inteira responsabilidade do
candidato que deverá proceder em conformidade com as instruções contidas em cada
questão, estando incluído no tempo máximo de 02:00 horas.

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001 -60 - e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242 -8600 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel            - 85560 -000 - CHOPINZINHO    - PARANÁ

3.1.7 – Após a identificação, nenhum candidato poderá retirar-se da sala de prova ou do local de
espera, sem autorização e acompanhamento da fiscalização.

3.1.8 – Após terminar a prova, o candidato entregará, obrigatoriamente, ao fiscal de sala, o
caderno de questões e a folha de respostas/gabarito.

3.1.9 – Será eliminado desta seleção o candidato que:
a) chegar ao local de prova após o fechamento dos portões;
b) durante a realização da prova, for surpreendido em comunicação com outro candidato
ou pessoa não autorizada;
c) utilizar-se de livros, códigos, impressos, máquinas calculadoras e similares, pagers,
telefones celulares, ponto eletrônico ou qualquer outro tipo de consulta durante o período
de realização de sua prova, quer seja na sala ou nas dependências do local de prova;

d) desrespeitar membro da equipe de fiscalização, assim como o que proceder de forma a
perturbar a ordem e a tranquilidade necessária à realização da prova;

 e) descumprir quaisquer das instruções contidas na capa do caderno de provas;
 f) não realizar a prova, ausentar-se da sala de prova ou local de espera sem autorização,

após ter assinado a lista de presença;

 g) deixar de devolver o caderno de questões e/ou assinar a lista de presenças;
 h) não atender às determinações do presente Edital e seus anexos;
 i) recusar-se a entregar o material das provas ao término do tempo destinado a sua

realização.
3.1.10 – Os casos de alterações psicológicos ou fisiológicos não serão considerados para fins de

tratamento diferenciado ou nova prova.
3.1.11 – Durante a realização das provas, o candidato só poderá manter consigo e, em lugar

visível, os seguintes objetos: caneta esferográfica de tinta azul ou preta, documento de
identidade e uma garrafa de água, transparente e sem rótulo. O Município e a Comissão
Organizadora e Executora não se responsabilizam por quaisquer outros objetos, de valor
ou não, trazidos pelo candidato. Os mesmos devem ser deixados em local indicado pelo
fiscal, dentro da sala de prova, ficando à vista do candidato e sob inteira responsabilidade
do mesmo.

3.1.12 – O caderno de questões é o espaço no qual o candidato poderá desenvolver todas as
técnicas para chegar à resposta adequada, permitindo-se o rabisco e a rasura em qualquer
folha, EXCETO na FOLHA DE RESPOSTAS/GABARITO, sendo único documento válido e
utilizado para a correção. Este deve ser preenchido com bastante atenção. Ele não poderá
ser substituído. A não entrega da folha de respostas/gabarito, bem como a falta de
assinatura neste, implicará na automática eliminação do candidato do Processo Seletivo.

3.1.13 - Será atribuída nota 0 (zero) à resposta que, na folha de respostas/gabarito estiver em
desconformidade com as instruções, não estiver assinalada ou que contiver mais de uma
alternativa assinalada, emenda, rasura, ou alternativa marcada a lápis, ainda que legível.

3.1.14 - Em nenhuma hipótese, será considerado para a correção e respectiva pontuação o
caderno de questões.

3.1.15 - O candidato, ao terminar a prova, devolverá ao fiscal de sala, o caderno de questões e a
folha de respostas/gabarito devidamente preenchido e assinado.

Carlos Antonio Ansiliero
Presidente

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001 -60 - e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242 -8600 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel            - 85560 -000 - CHOPINZINHO    - PARANÁ

ANEXO I

Nº INSCRIÇÃO NOME
401 ADELIR SANGALETTI
384 ADINAR FRANCISCO ROQUE
293 ADRIANA CIPRIANO
395 ADRIANA DE QUADROS TURIANI FUCHS
332 ADRIANA DE RAMOS
268 ADRIANA DOS SANTOS DA SILVA
243 ADRIELI APARECIDA FRIZON GARDACHO
179 ALANA FERREIRA AMANCIO
139 ALEX GUEDES
310 ALEXANDRE DE RAMOS
374 ALEXIA CORDEIRO
377 ALEXSANDRA LOTTERMAM PEDRO
386 ALINE ANCILIERO RAMOS
387 ALINE APARECIDA BRANDOLI DE LIMA
172 ALINE SILVA DUARTE
136 ALISSON POLETTO DOS SANTOS
400 ALTAYR RIBEIRO DA SILVA
381 AMANDA TATIANI MEZZOMO
225 ANA CARLA DEZINGRINI
345 ANA CARLA ROSIN
135 ANA CARLA ZANOTO
218 ANA CAROLINA DE QUADROS MATTEI
161 ANA CAROLINA RUTKOWSKI DE CAMARGO
245 ANA CLAUDIA CHIMANSKI
336 ANA CLAUDIA KURPEL
160 ANA CLAUDIA LUCAS
403 ANA ESTER SCABENI
350 ANA PAULA ANTUNES DE OLIVEIRA
182 ANA PAULA FORLIN
322 ANA PAULA PASQUALOTTO DOS SANTOS
274 ANA PAULA SECCO
383 ANA PAULA SOARES
258 ANDREIA APARECIDA DUARTE
285 ANDREIA PILGER
360 ANDRESSA DE SOUZA MENZEL
148 ANDRESSA FRANCIELI DE OLIVEIRA
187 ANDRESSA SUCHOW DE JESUS MAFIOLETTI
378 ANGELA MARIA PASALA
146 ANILSON DA SILVA SIQUEIRA
181 ANYTA DE CASSIA SANTOS ECCO
171 BARBARA VANDA ROSZAK
229 BIANCA GABRIELA PRINS
266 BRENDA LINE PILGER
144 BRUNA DE VARGAS
221 BRUNA DOS SANTOS FERREIRA
238 BRUNA ELIS DOS SANTOS DA SILVA
216 BRUNA TARLINE VANIN
250 CAMILA DE CARLI
170 CAMILA VESCOVI
352 CARLA ANDREIA FUHR
260 CARLA LUCIANE DA FONSECA PORTELLA
141 CAROLAINE DA APARECIDA DOS SANTOS

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001 -60 - e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242 -8600 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel            - 85560 -000 - CHOPINZINHO    - PARANÁ

240 CAROLAYNE APARECIDA DEZINGRINI
337 CAROLINE KURPEL
325 CASSIANA HAMERA
213 CATIA FERNANDA VARELLA
190 CLAUDEMIR DE QUADROS
165 CLAUDETE RONCEM DE LIMA
303 CLEIA APARECIDA MARCONDES
275 CLEONICE ZANELLA NECKEL
205 CLEUNICE MELLO DAS NEVES
230 CLEUZA PACHECO DE SIQUEIRA
263 CRISLAINE DE BASTIANI TRENTIN
333 DAIANE PAIVA DOS SANTOS
193 DAIANE SCHWADE
362 DAIANE VIEIRA
277 DANIELA LERIA TAVARES
326 DANIELI APARECIDA AMERSCHMIDT
178 DANIELI CRISTINA NAGINSKI OLIVO
379 DANIELI DE QUADROS
195 DANIELY CRISTINA DALA COSTA PIAZZA
306 DARIANE BORTOLINI
370 DEBORA GAMBIN DE LIMA
292 DEBORA KURPEL
199 DHYESIKA DELLIZ SANTIAGO BARBOZA
183 DIANA PRUCH
189 DOUGLAS RIBEIRO PLETSCH
147 EDICARLA CENCI PRESA
399 EDINA MARLI GARCIA FALIN
276 EDINEIA ZUCONELLI
185 EDUARDA AMARAL LUCCA
385 ELAINE DE FATIMA WON MIILLER
262 ELI DE FATIMA ZANELLA
150 ELIS ANDRIELI SCHWAMBACH
349 ELISIANE BARBOSA
315 ELIZANDRA RAMOS DO AMARAL
169 ELIZANGELA DE ALMEIDA
363 EMELI MARINA LEITE
252 EMELLY MARIA NUNES
212 EMILLYN GONÇALVES DOS SANTOS
143 ESTEFANI MAGALHAES DE ALMEIDA
367 EVERSON DE JESUS DE ALMEIDA
259 FABIANA COPPE
311 FERNANDA AMARAL LUCCA
204 FERNANDA GORETE GRIZ
206 FERNANDA LUCIMARA DE JESUS
355 FERNANDA PROCOPIO
176 FLAVIA NODARI DUARTE
261 FRANCIELY SIMOCA
237 GABRIELA DE CARLI
331 GABRIELLY APARECIDA MAFIOLETTI
273 GESSICA PRICILA PRUSCH
264 GILMAR DE ALMEIDA
341 GISLAINE DE MELLO
396 GRAZZIELE FERRARI
298 GRESIELI DOS SANTOS
196 GRICIELI CAMEM DA SILVA
210 GUILHERME SCHIZZI
305 HAYANE HELEN DA SILVA

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001 -60 - e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242 -8600 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel            - 85560 -000 - CHOPINZINHO    - PARANÁ

288 HELIO JUNIOR PETICA VENAZZI
138 HENRIQUE MATEUS DO AMARAL
296 IONARA CRISTINA TAVARES DOS SANTOS LOCH
267 IONE MAI
232 ISADORA ANDRESSA CANDIDO SCABENI
348 IVANETE DE SOUZA KOOP DAGOSTINI
397 JACKSON SOUZA PEDROSA
153 JAKQUELINE CHARNESKI TURRA
344 JANETE MARIA MOREIRA
358 JANETE MULLER
175 JAQUELINE TAVARES
209 JESIANE BITENCOURT PEREIRA
224 JESUS ANTONIO DE SOUZA
156 JISLAINE ANDREIA DA SILVA CARDOSO
242 JOAO PAULO ZAMARCHI
359 JOÃO VITOR VIEIRA
353 JOICEMARA RAMOS DO PRADO
334 JOSE CARLOS DOS SANTOS
233 JOSIANE DE AZEVEDO DA FONSECA
184 JOSIANE DE OLIVEIRA SECCO
255 JOVANE GRAEBIN
257 JOZANE GUARESE SILVA
392 JUAN ROSSI GONÇALVES
287 JUCELAINE CECHIN
366 JUCIANE DE QUADROS
351 JULIANA PIROLLA
152 JUSSARA LIMA SANTOS
145 KAMILA DEMIN
389 KAMILA GREZZANA
388 KAREN EVELYNE CHECCHI
162 KARIN MICHELLE DE LIMA
347 KARINA ALVES DO SANTOS
279 KATIANE BITTENCOURT WINCKLER
191 KELI CAROLINE DE CAMPOS
393 KELLER TALITA DENDENA
335 KELLY CHRISTINA DA SILVA
270 KETLYN TAINARA DO COUTO E SILVA
319 LAURYEM PATRICIA DA SILVA
231 LEIA MIRANDA DA CRUZ
398 LETICIA CEZNE DUARTE
200 LETICIA DE AZEVEDO ACORSI
180 LETICIA LALESKA GABRIEL
343 LETICIA LORE
295 LETÍCIA POLI PEREIRA
302 LETICIA TAUANA FUCHS
283 LEUNITA BARETTA
294 LIANE DA CRUZ PIAZZA
222 LOURDES KUNDE SCHWEIG
314 LUCAS HENRIQUE VEIGAS
239 LUCAS MACHADO
246 LUCIANA QUADROS DOS SANTOS WESTFAHL
382 LUCIANE ALVES
214 LUCIANE FATIMA KLEIN OLIVEIRA
247 LUCIANE ROSA
286 LUCIANO NOGUEIRA
236 LUCIMARA QUADROS DOS SANTOS
289 LUIS GUSTAVO MORAS

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001 -60 - e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242 -8600 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel            - 85560 -000 - CHOPINZINHO    - PARANÁ

375 MAIANE DA ROCHA BUENO
371 MAIARA CHAGAS
249 MAIARA VITORIA ANDRE
251 MAICON CHARLES ANTUNES DA SILVA
356 MAQUERLI APARECIDA DA SILVA MACHADO
265 MARCELO BALZAN
368 MARCIA APARECIDA GALVÃO
201 MARCIA CRISTINA DA SILVA
167 MARCIA KURPEL ANDREOLI
173 MÁRCIA PATRÍCIA CARDOSO
391 MARCIA SANDRA QUEDNAU
158 MARCIELI CRISTINA SANTOS
290 MARCOS ANTONIO DALMUTT
300 MARCOS PEREIRA DE CASTRO
278 MARGARET IVANHA FUCHS
330 MARGARETE TEREZINHA MARTINS CONSONI
163 MARI APARECIDA PRADO DA ROSA
211 MARIA ANTONIA SCHIZZI
342 MARIA CLAUDIA DE MORAES
380 MARICLEIA ALVES DE RAMOS
203 MARIELI DAIANE KURPEL SANTANA
372 MARIELI POLEIS DALASTRA
328 MARILDA TELES
154 MARINES DE SOUZA CASAGRANDE
149 MARINES SOUZA DA CRUZ
197 MARISTELA PRIOTTO
164 MARIZA ANGELICA PICOLLI MOREIRA DA SILVA
241 MARIZA GORCK
272 MARIZETE DE LURDES ALVES
324 MARIZETE VIEIRA DA SILVA SANTOS
186 MARLI FÁTIMA DA SILVA
327 MARTA REGINA COPPE
291 MICHELI KURPEL STELLA
304 MILENE TELPIZOV CORREA
316 MIRACI ALVES BRASIL
155 MIRIAM FRANCIELI MACHADO
157 MIRIAN SILVANA CONTE
227 NATALIA APARECIDA OLIVEIRA JOSE
269 NATALY DENDENA
254 NATHIELI PRADO DE SOUZA
284 NATIANA SILVA
282 NAUBER PEDRO SCOPEL JUNIOR
174 NEIVA TERESINHA DE OLIVEIRA
373 NEURA APARECIDA VERDI
281 ONIRA ZANATA
365 ORDILEIA FREITAS DA ROZA
271 PAMELA THAIS GROSS
226 PAMELO FERNANDO DE BRITO DA SILVA
312 PAOLA APARECIDA DE BRITO ADONA
188 PATRICIA DOS SANTOS
308 PATRICIA FERRARI
256 PATRICIA LOOP
202 PATRICIA RISSARDI
404 POLIANA RAQUEL DE LIMA
208 RAQUIELI MIZERSKI
301 RAYANA FELCHAK ROCHA
317 RAYANE CELINE PRUSCH

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001 -60 - e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242 -8600 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811

Bairro São Miguel            - 85560 -000 - CHOPINZINHO    - PARANÁ

228 RODRIGO KAVAG DE SOUZA
198 RONALDO DO AMARAL
297 RONALDO WANDSCHER
318 ROSANE DA APARECIDA FERNANDES
253 ROSANGELA MARCONDES DA CRUZ
248 ROSELI CORREA FERREIRA
339 ROSENI ARAUJO SOUSA MINOSSO
394 ROSIANE DE LIMA GALVAO
192 ROSINALVA DA SILVA MASCARENHAS
338 SABRINA APARECIDA BRAZIL
280 SADIA KIRCHOFF CASANOVA
168 SAMARIA SCHELLE DA SILVA RONCALIO
234 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS
207 SILMARA BOGGIO
321 SILVANA KANIGOSKI
223 SILVANIR MACHADO
177 SOLANGE APARECIDA NUNES DE SOUZA
219 STEFFANI CAMILA ALVES DA SILVA
340 SUZANI PLETSCH VERLINDES
140 TANIA FERRARINI DE OLIVEIRA
307 TATIANE ALINE BARROS
357 TATIANE PEROVANO
217 TAYNARA ANDREIS
369 TAYNARA DA ROSA DE JESUS
320 TEREZINHA CONSTANTINI
137 THAILINI DE OLIVEIRA
361 THAINE CENCI
390 THAIS DUARTE GONÇALVES
151 THAIS GORCK RIBEIRO
244 THAYANE KALYNE PETKOWICZ
299 THIAGO LENARDT SULZBACH.
309 VANDERLEIA GONÇALVES DE BRITO
402 VANDERLEIA PEROCHINI
142 VANDERSON DA SILVA
235 VANDRÉIA DA CHAGA
364 VANIA DA SILVA CALDATO
329 VERIDIANA ANDRIN
313 VITOR DOGLAS BORGA
215 VITOR EDUARDO RODRIGUES
376 VITOR JOSE RIBEIRO DE LIMA
346 VIVEAN CARLA ZAPALALIO
354 VIVIANE DE OLIVEIRA
194 WALESKA BATISTA DA SILVA SILVESTRI
166 WELLINTON RODRIGUES DA ROCHA